
I. MUNICIPALIDAD DE IOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

 SUB.DEPTO. PERSONAT *

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA, 0 3 VNti2023

DEcREro N"./-0cz1lcl

Vistos.

La solicitud de días administrativos presentada por
los funcionarios de la U.E. Escuela "Centenario " F-700, articulo N'109 del código del
trabajo; Articulo N"40 de la Ley N" 19.070 del Estatuto Docente; Decreto DEM N"300 del
25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde", D.F.L.
N"l del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N'1 del 22.01.97 "Estatuto de los
Profes¡onales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12' y
63" de la Ley N" I 8.695 Orgánica Const¡tucional de Municipal¡dades:

NOMBRE RUN l.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
IRENE

ORELLANA
RiVEROS

932 2023 24.03.2023 24.03.2023 01 05

MARIA
ALARCON

IV]ATUS

544 2023 24 032023 24.03.2023 % 05

VICTOR
ILLANES

CARRASCO

997 2023 27 .03.2023 27.03.2023 01 05

2737 2023 28.03.2023 28.03.2023 01 05

446 2023 05.04 2023 01 04

544 10 04.2023 % 4%

CAROLINA
CONCHA LEAL

1416 10 04.2023 10 04.2023 01 05

LAURA
HENRIOU EZ

SAEZ

213 2023 07 .03 2023 07.03.2023 01 05

LU ISA
GUTIERREZ
GONZALEZ

I 1 5 1 2023 10.03 2023 10.03.2023 0'1 05

NICOLE VEGA
ROJAS

2734 17.03.2023 17 .03.2023 05

INES RUIZ
CASTILLO

47 2023 20.03.2023 20.03.2023 01 04

OLIVER
NOVOA PAZ

1720 2023 21 .03.2023 21.03 2023 01 05

JAVIERA
VILLEGAS

RIFFO

2599 2023 21 03 2023 21.03.2023 01 05

SONYA
HENRIOUEZ
SANTIBAÑEZ

1600 2023 21 .03.2023 21 03.2023 01 05

NATALIA
CAC ERES

CEA

439 2023 22.03.2023 22.032023 01 05

SINDY
AZOCAR
ELMES

38 2023 07.03.2023 0'1 05

DECRETO:

I.- REGULARÍCESE Y APRUÉBESE díAS
administrativos a los funcionarios de la U.E. Escuela "Centenario" F-700, correspond¡entes
al mes de marzo y abril de 2023, que a continuación se indican:

KATHERINE
SAEZ

MORALES
LILIAN PINTO
BERNALES

05.04.2023

MARIA
ALARCON

IVlATUS

2023 10.04.2023

2023

2023 01

07 .03 2023



I, MUNICIPALIDAD DE I.OTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

- SUB-DEPTO. PERSONAT -

- Regularícese y Apruébese Ausenc¡a Laboral días
Administrativos- -

LorA, 0 3 ilÁlffi23

DEcREro N. lfrnA.-tlcl

ANÓTESE, COMUNf OUESE Y ARCHIVES.-

OES AGUI RA
UCACION M ICIPAL

ORD DEL SEÑOR A ALDE"

t
MIGUE

SECR

MPtuJMAB/nrs.
DISTRIBUCIÓN
- lnteresados.
- AIcaldía.
- Contraloria.
- Transparencia Municipal
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

AL

NOMBRE t.D PERIODO DES DE HASTA DIAS PENDIENTES
MARIA

ALARCON
MATUS

544 2023 08 03 2023 08 03 2023 %

1417 2023 17.03.2023 17.03.2023 01 05

JOSET
TORRES
GUZMAN

2070 2023 17 03 2023 17 03.2023 01 05

LILIAN PINTO
BERNALES

446 2023 15.03.2023 15.03.2023 01 05

LAURA
H ENRIQU EZ

SAEZ

213 2023 16.03.2023 16.03.2023 04

PATRICIO
BELLO IBARRA

1043 2023 08 03.2023 08 03 2023 01 05

INES RUIZ
CASTILLO

47 2023 13.03.2023 13.03.2023 01 05

JONATHAN
URRUTIA
OVIEDO

1446 2023 16 03 2023 16 03 2023 01

1t

JEFE (S)

5%

MARYORIE
ORELLANA

PEÑA

01

05


